
ˇ

PUK02
vs.

HC  CSOB POJIŠTOVNA PARDUBICE

4. kolo Tipsport extraligy ledního hokeje:

cena 10 Kc / majitelé permanentních vstupenek ZDARMAˇ

nedele 23. zárí 2012 od 17.00 hodinˇˇ

186. vzájemné utkání v nejvyšší souteži
2671. utkání Pardubic v nejvyšší soutežiˇ

ˇ

ˇ ˇ



120594_INZERCE_HC_Image_PUK_OK.indd   1 23.8.12   9:41



HCPCE
TM

120594_INZERCE_HC_Image_PUK_OK.indd   1 23.8.12   9:41

EXTRALIGA
Pardubicím se doma proti Mountfieldu daří. Naváží na skvělou bilanci?

10. dubna 2005 pomohl Pardubicím získat jejich čtvrtý mistrovský titul 
výhrou 3:2 ve čtvrtém finálovém utkání proti Zlínu.

Aleš Hemský během léta trénoval v Pardubicích, mohl využít kompletního 
zázemí A týmu, začátkem září odletěl do zámoří. Nová sezona v NHL ale 
začne kdovíkdy, a tak se borec s 83 na zádech vrátil do České republiky. 
„Pokud bych měl hrát někde v České republice, tak jedině v Pardubicích,“ 
řekl v srpnu. Ta situace nastala a máme se nač těšit…

Tipsport extraliga ledního hokeje se rozjela naplno. Hokejisté HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice dnes hostí celek českobudějovického Mountfieldu.

Jeho kapitán František Ptáček nastoupil v pátek proti Liberci ke svému 
1036. utkání v naší nejvyšší soutěži, čímž překonal rekord současného 
ředitele Tipsport extraligy Josefa Řezníčka. Těžko říci, na jaké metě se jeho 
konečné číslo zastaví…

Svůj první start v extralize si připsal v dresu Sparty v sezoně 1993/1994. Už v 
ročníku 1994/1995 odehrál 45 zápasů a jen v základní části tohle číslo nikdy 
nekleslo pod 40. Naopak se téměř pravidelně drželo kolem 50 a další zářezy 
přidával pravidelně v play off v dresu pražské Sparty.

„Když se na to takhle zpětně ohlížím, musím říct, že mi pomohlo hlavně 
to, že jsem nikdy neměl žádné závažnější zranění a taky mi hodně pomáhala 
play off na Spartě. To ve Varech a i tady v Českých Budějovicích mi zápasy v 
něm trochu chybí. Mohl jsem toho rekordu jinak dosáhnout dřív,“ ohlédl se 
za svojí kariérou František Ptáček.

Dnešní zápas s Českými Budějovicemi nabídne jistě skvělou podívanou. 
Jihočeský celek avizoval příchod dvou borců ze zámoří – Radka Martínka 
a Andrewa Ference. Oba by ale zasáhnout do hry neměli, Radek Martínek 
se k týmu připojí příští týden, Andrew Ference přiletí do Česka dokonce až 
začátkem října.

I tak se mají fanoušci v dnešním utkání na koho těšit. V pardubickém dresu 
by se měl představit obránce Detroitu Red Wings Jakub Kindl, který tak 
rozšíří svůj jediný start v české nejvyšší soutěži.

Příznivci pardubického hokeje jsou určitě nažhaveni na Aleše Hemského. 
Ten včera večer přiletěl z Edmontonu do Prahy. O jeho startu se rozhodlo po 
uzávěrce tohoto vydání. Pokud dnes naskočí do zápasu, oblékne pardubický 
dres po 2723 dnech. Na jeho poslední zápas si určitě pamatujete: v neděli 

HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Mountfield České Budějovice v nejvyšší soutěži
Celkem: 185 utkání (85 – 3 – 20 – 3 – 74), skóre 639:563 (194:168, 231:198, 211:187 – 2:2 – 1:1).
Doma: 92 utkání (56 – 3 – 9 – 2 – 22), skóre 361:226 (113:65, 123:82, 122:72 – 2:2 – 1:0).
Venku: 93 utkání (29 – 0 – 11 – 1 – 52), skóre 278:337 (81:103, 108:116, 89:115 – 0:0 – 0:1).

Příští domácí zápas:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Slavia Praha
pátek 28. září 2012 od 17.00 hodin

7
Tolik zápasů v 
řadě pardubičtí 
hokejisté porazili 
tým z Českých 
Budějovic.



SOUPISKY HC CSOB POJISTOVNA PARDUBICEˇ ˇ̌
# Jméno  Post Narozen  Hůl Výška Hmotnost
99 Růžička Martin brankář 01.06.1987 levá 180 74
72 Salfický Dušan brankář 28.03.1972 levá 186 84
19 Benák Václav obránce 30.08.1978 pravá 177 90
28 Drtina Marek obránce 05.06.1989 levá 196 90
8 Ďaloga Marek obránce 10.03.1989 levá 194 86
4 Kindl Jakub obránce 10.02.1987 levá 193 98
14 Kočí Václav obránce 15.07.1979 levá 185 91
27 Kolář Jan  obránce 22.11.1986 levá 190 92
24 Píša Aleš  obránce 02.01.1977 pravá 183 90
9 Sičák Vladimír obránce 01.12.1980 levá 179 89
7 Vašíček Jiří obránce 31.12.1980 levá 184 91
18 Bartek Martin útočník 17.07.1980 levá 184 101
22 Beech Kristopher útočník 05.02.1981 levá 191 94
25 Brendl Pavel útočník 23.03.1981 levá 188 97
46 Buchtele Jan útočník 21.07.1990 levá 186 88
94 Cetkovský Jiří útočník 04.11.1983 levá 197 108
83 Hemský Aleš útočník 13.08.1983 pravá 184 77
90 Kousal Robert útočník 07.10.1990 levá 185 90
71 Nahodil Lukáš útočník 28.07.1988 pravá 185 80
92 Nosek Tomáš útočník 01.09.1992 levá 189 90
69 Radil Lukáš útočník 05.08.1990 pravá 190 85
26 Semorád Jan útočník 19.03.1988 pravá 184 89
96 Somík Radovan útočník 05.05.1977 pravá 190 90
23 Starý Jan  útočník 07.02.1986 levá 185 88
45 Šagát Martin útočník 11.11.1984 pravá 193 99
79 Zohorna Tomáš útočník 03.01.1988 levá 185 91

Realizační tým
Hlavní trenér: Mgr. Pavel Hynek
Asistent trenéra: Ladislav Lubina
Trenér brankářů: Jaroslav Landsman
Kondiční trenér:  Mgr. Jiří Zadina
Vedoucí mužstva:  Bohuslav Šťastný
Kustod:   Libor Hovorka
Masér:   Martin Mandys
Fyzioterapeut:  Vít Hrdlička
Lékaři:   MUDr. Jan Vanáč
   MUDr. Zdeněk Koreček

Oficiální název klubu: HC ČSOB Pojišťovna Pardubice
Adresa: HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, Sukova třída 
1735, 530 02 Pardubice
Internetové stránky: www.hcpce.cz
E-mail: hcpce@hcpce.cz
Telefon, fax: 466 741 630, 466 535 350

Rok založení klubu: 1923
Klubové barvy: bílá a červená
Kapacita stadionu: 10 194 míst
Mistr ligy: šestkrát (1972/1973, 1986/1987, 1988/1989, 
2004/2005, 2009/2010 a 2011/2012)
V nejvyšší soutěži: od roku 1950
Názvy klubu: 1923 – LTC Pardubice, 1949 Sokol Par-
dubice (sloučení LTC a Rapidu), 1950 Slavia Pardubice, 
1953 – Dynamo Pardubice, 1960 – Tesla Pardubice, 1991 
– HC Pardubice, 1995 – HC Pojišťovna IB Pardubice, 
1997 – HC IPB Pojišťovna Pardubice, 2002 – HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice, 2003 – HC Moeller Pardubice, 2009 
– HC Eaton Pardubice, 2011 – HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice

Předseda představenstva: Ing. Daniel Tamchyna, MBA
Generální manažer: Mgr. Ondřej Šebek



HCPCE
TM

HC MOUNTFIELD CESKÉ BUDEJOVICEˇ ˇ
# Jméno  Post Narozen Hůl Výška Hmotnost
1 Bláha Ondřej brankář 21.08.1992 levá 184 67
31 Kantor Pavel brankář 17.08.1991 levá 185 75
21 Kovář Jakub brankář 19.07.1988 levá 184 91
30 Sáblík Lukáš brankář 05.08.1976 levá 191 94
90 Dietz Stanislav obránce 10.09.1990 levá 192 89
— Ference Andrew obránce 17.03.1979 levá 179 86
7 Frühauf Peter obránce 15.08.1982 levá 183 93
70 Jank Bohumil obránce 06.07.1992 levá 189 87
3 Kolarz Michael obránce 12.01.1987 pravá 185 90
93 Kříž Lukáš obránce 18.08.1993 levá 180 89
— Martínek Radek obránce 31.08.1976 pravá 182 92
85 Mikuš Peter obránce 10.01.1985 levá 179 84
5 Plášil Karel obránce 25.04.1994 levá 190 87
19 Prokop Tomáš obránce 30.01.1994 levá 178 80
2 Ptáček František obránce 04.04.1975 pravá 176 87
9 Vráblík Roman obránce 25.01.1990 levá 188 82
81 Vydarený René obránce 06.05.1981 levá 185 97
65 Červený Rudolf útočník 06.08.1989 levá 183 84
27 Dej Rastislav útočník 12.09.1988 levá 179 89
29 Kašpařík Pavel útočník 11.01.1979 levá 188 97
91 Knotek Tomáš útočník 13.01.1990 levá 185 82
12 Kotalík Aleš útočník 23.12.1978 pravá 186 103
55 Květoň Lukáš útočník 03.05.1982 levá 182 85
84 Langhammer Jakub útočník 17.08.1984 pravá 189 96
8 Marek Jakub útočník 22.06.1991 levá 178 80
86 Mertl Tomáš útočník 11.03.1986 levá 175 82
47 Podlešák Martin útočník 26.09.1982 levá 196 103
37 Rousek Tomáš útočník 09.09.1993 levá 178 76
25 Soudek Robin útočník 31.07.1991 pravá 184 88
10 Suja Jakub útočník 01.11.1988 levá 184 89
22 Šimánek Jiří útočník 06.10.1978 pravá 185 83
71 Švihálek Michal útočník 29.04.1993 levá 180 87

Realizační tým
Trenér:  Peter Draisaitl
Asistent trenéra:  Radek Bělohlav
Trenér brankářů:  Roman Turek
Kondiční trenér:  Petr Požárek
Vedoucí mužstva: Ladislav Gula
Maséři:   Pavel Vlašic    
  Petr Cirkl
Fyzioterapeutka: Marta Fixová
Lékaři:   MUDr. Václav Dvořák 
  MUDr.Zdeněk Vodička
Hospodář:  Jiří Šrámek

Oficiální název klubu: HC MOUNTFIELD, a. s.
Adresa: F. A. Gerstnera 8, 370 01 České Budějovice

Internetové stránky: www.hokejcb.cz
E-mail: klub@hokejcb.cz
Telefon, fax: 386 355 026, 386 355 525

Rok založení klubu: 1928
Klubové barvy: bílá, červená a modrá
Kapacita stadionu: 6421 míst (z toho 5870 k sezení)
Mistr ligy: jednou (1950/1951)
V nejvyšší soutěži: od roku 1936 do roku 1938, v sezoně 
1939/1940, od roku 1941 do roku 1959, od roku 1960 
do roku 1963, v sezoně 1968/1969, od roku 1970 do roku 
1991, od roku 1992 do roku 2004, od roku 2005
Názvy klubu: 1928 – AC Stadion (sloučení SK Viktorie 
a SK Slovan), 1948 – Sokol Stadion, 1949 – ZSJ Ob-
chodní domy Stadión, 1950 – SKP (Sdružené komunální 
podniky), 1952 – Slavoj, 1965 – Motor, 1993 – HC České 
Budějovice, 2006 – HC Mountfield

Generální manažer: Ing. Zdeněk Blažek
Sportovní manažer: Petr Sailer



HCPCE
TM

ZÁPAS S CHOMUTOVEM
Pardubice uzmuly doma nováčkovi bod

nevyšly ty nájezdy, druhý navíc by se hodil,“ smutnil pardubický útočník po 
skončení utkání.

Pardubičtí hokejisté nepředváděli po dvě třetiny optimální výkon. Sice svého 
soupeře přestříleli, ale i tak 
jejich hra neměla potřebný tah a 
razanci. „Chyběla nám zarputi-
lost a špatně jsme se pohybovali. 
Obojí jsme tam pořádně dali až 
ve třetí třetině a bylo to poznat. 
Kdybychom tak hráli celý zápas, 
mohli jsme mít tři body,“ jasně 
prohlásil pardubický útočník.

„Musíme se soustředit od první 
minuty, ne to nahánět až ve třetí 
třetině. Nesmíme se dostávat pod tlak jako s Chomutovem. A hlavně nein-
kasovat. Hodně nás hosté zlobili z přečíslení, na to si musíme dát pozor,“ 
doplnil Robert Kousal.

Hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubice získali první bod v sezoně 
v domácím utkání proti Chomutovu. Po dramatickém průběhu museli 
domácí dotahovat dvoubrankovou ztrátu, ale zápas dovedli až do nájezdů. V 
těch brali bonusový bod Severočeši.

„Nepodali jsme výkon, jaký jsme si představovali. V prvních dvou třetinách 
nám chyběl pohyb, včasná přihrávka, důraz v osobních soubojích a do 
branky soupeře. To byly základní parametry našeho neúspěšného výkonu,“ 
hodnotil nepovedený zápas asistent trenéra HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 
Ladislav Lubina.

Dvě třetiny hry Pardubice ztrácely, prohrávaly 1:3… Ve třetí dvacetimi-
nutovce zvýšily tempo a dokázaly srovnat. Na vítězný gól ale nenašly sil. 
Chomutov vyhrál v Pardubicích po samostatných nájezdech.

„Především jsme zjednodušili přechod skrze střední pásmo a dostávali jsme 
se jednodušeji do útočné třetiny. Více jsme stříleli a zlepšili jsme důraz do 
branky soupeře. Paradoxně po třetí vstřelené brance jsme maličko ubrali 
plyn a utápěli se ve zbytečných kombinacích v útočném pásmu. Myslím si, 
že to nás stálo další branky,“ pokračoval Ladislav Lubina.

Podle něj je potřeba do dalších zápasů zlepšit důraz do branky. „Všechno jde 
nacvičit jednoduchou kombinací dvou na jednoho bez mnoha přihrávek. Je 
třeba střílet, dorážet a dobruslovat. Průpravnými cvičeními to lze natréno-
vat,“ doplnil pardubický kouč.

V pardubickém dresu nejvíce zaujala formace Pavel Brendl – Robert 
Kousal – Jan Buchtele, která se dostala do několika zajímavých střeleckých 
příležitostí. V 53. minutě se prosadil její dvorní snajpr, Pavel Brendl ostrou 
ranou z voleje vyrovnal na 3:3.

„Chtěli jsme vyhrát, ale to se bohužel nepovedlo. Vzhledem k průběhu 
zápasu a faktu, že jsme prohrávali o dvě branky, je asi bod dobrý. Škoda, že 

2. kolo Tipsport extraligy, úterý 18. září 2012 od 19.10 hodin:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – PIRÁTI CHOMUTOV 3:4 po sam. náj. (1:1, 
0:2, 2:0 – 0:0 – 0:1). Branky a nahrávky: 3:17 Bartek (Somík, Beech; 5/5), 50:37 Starý 
(Kousal; 5/5), 52:43 Brendl (Kousal, Starý; 5/5) – 7:38 Hruška (Polák, Procházka; 5/5), 34:53 
Sikora (Hromas, Bartejs; 5/5), 36:57 Mrázek (Rýgl, Procházka; 4/5), rozhodující samostatný 
nájezd Sikora. Rozhodčí: Jeřábek, Šindler – Gebauer, Lederer. Vyloučení: 3:3 (0:1, 3:0, 0:2), 
navíc Cetkovský (Pardubice) 10 minut osobní trest. Využití: 0:1. Diváci: 7140. Střely na bran-
ku: 55:32. Průběh utkání: 1:0, 1:3, 3:3, 3:4. Nejlepší hráči: Pavel Brendl – Milan Řehoř.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Růžička – Sičák, Vašíček, Ďaloga, Kočí, Benák, Kolář – 
Bartek, Beech, Somík – Šagát, Zohorna, Starý – Brendl, Kousal, Buchtele – Semorád, Nahodil, 
Cetkovský. Trenéři: Pavel Hynek a Ladislav Lubina.
Piráti Chomutov: Řehoř – Palin, Pulpán, Lučka, Mrázek, Rýgl, Macháček, Bartejs – Důras, 
Kraft, Hřebejk – Polák, Hruška, Zálešák – Hafenrichter, Lušňák, Sikora – Procházka, Ondřej, 
Hromas – Jíra. Trenéři: Jiří Doležal a Mikuláš Antoník.



HCPCE
TM

ZÁPAS V PLZNI
Zlepšená defenzíva a Pardubice se poprvé radují za tři body

Plzeň totiž přidala na tempu, Pardubické zatlačila do jejich pásma a ve 
vlastní přesilovce zásluhou Martina Straky snížila na rozdíl jediné branky. V 
závěrečném náporu odvolala brankáře Adama Svobodu, ale mistr svou první 
výhru v sezoně uhájil.

„Chci poděkovat hráčům za výkon 
a nasazení. Chtěli jsme přidat na 
agresivitě a více dohrávat souboje. 
Ten hokej dnes nabíral postupně 
otáčky a utkání vrcholilo ve třetí 
třetině. Jsem velmi rád, že jsme 
uhráli tři body a se štěstím jsme 
přežili závěrečný plzeňský tlak,“ 
doplnil pardubický trenér Pavel 
Hynek.

Po nevydařeném úterním utkání s Chomutovem odcestovali hokejisté HC 
ČSOB Pojišťovna Pardubice do Plzně. Západočeši v prvních dvou kolech vy-
hráli, navíc se jim do sestavy vrátil Martin Straka. I tak hosté uspěli a připsali 
si premiérové vítězství v novém extraligovém ročníku.

Pardubice sehrály v Plzni takticky výborný zápas. Zlepšily a více zorgani-
zovaly svou práci v defenzívě, navíc při každé možné příležitosti podnikaly 
nebezpečné brejky dopředu. V celkovém součtu soupeře přestřílely!

Hostující celek se dostal do vedení v 9. minutě, parádní akci zakončil Tomáš 
Zohorna. Do rozhozené obrany Plzně najel Martin Šagát, předložil luxusní 
pas hráči s číslem 79 a ten otevřel skóre – 1:0. Slovenský forvard měl o 
chvíli později možnost samostatného úniku, ten ale skončil v moci Adama 
Svobody.

Pardubice trpělivou hrou držely nabyté vedení, ve druhé třetině se sice 
párkrát dostaly při oslabení pod tlak, ale zásluhou dobře zorganizované 
defenzívy a výborném výkonu Martina Růžičky neinkasovaly.

„Z dnešního výkonu kluků bylo cítit, že chtějí neúspěšnou minisérii dvou 
porážek zlomit a vyhrát. Byla tam vidět obětavost a urputnost, prostě pravý 
týmový výkon,“ spokojeně prohlásil po skončení utkání trenér HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice Pavel Hynek.

Na začátku třetí třetiny se Pardubicím náramně vyvedl brejk dvou na 
jednoho. Pavel Brendl prokázal, že má nejen parádní kanonýrské schopnos-
ti… Velepřesným pasem našel hůl Robert Kousala, která šikovně poslal puk 
podruhé za záda brankáře Svobody v čase 47:44.

„Výborně chytali oba gólmani, proto padlo tak málo branek. Ten hokej dnes 
nabíral postupně otáčky a utkání vrcholilo ve třetí třetině,“ konstatoval Pavel 
Hynek. A měl pravdu, závěr zápasu nabídl více než pětitisícové návštěvě 
napínavou podívanou.

3. kolo Tipsport extraligy, pátek 21. září 2012 od 17.30 hodin:
HC ŠKODA PLZEŇ – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 1:2 (0:1, 0:0, 1:1).
Branky a nahrávky: 52:12 Straka (Kovář, Vlasák; 5/4) – 9:53 Zohorna (Šagát, Sičák; 5/5), 
47:44 Kousal (Brendl, Benák; 5/5). Rozhodčí: Pešina, Souček – Bláha, Svoboda. Vyloučení: 
Vyloučení: 3:6 (1:1, 2:2, 0:3), navíc Píša (Pardubice) 10 minut osobní trest. Využití: 1:0. 
Diváci: 5306. Střely na branku: 30:36. Průběh utkání: 0:2, 1:2. Nejlepší hráči: Martin Straka 
– Martin Růžička.
HC Škoda Plzeň: Svoboda – D. Růžička, Jeřábek, Slovák, Hanzlík, Marušák, St. Pierre – 
Kratěna, Kovář, Vlasák – Gulaš, Martin Straka, Pletka – Balej, Havlíček, Dvořák – Hollweg, 
Pitule, Lev. Trenéři: Milan Razým, Michal Straka a Rudolf Pejchar.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: M. Růžička – Sičák, Vašíček, Píša, Kočí, Benák, Kolář, 
Ďaloga – Bartek, Beech, Somík – Šagát, Zohorna, Starý – Brendl, Kousal, Buchtele – Semorád, 



HCPCE
TM

ZVEME VÁS!
Hokejovou klasiku ozdobí hvězdy NHL Přijďte na Litvínov a udělejte něco pro své zdraví!

Kupte si tři vstupenky za cenu dvou!

Pardubické krajské nemocnice, a. s., se 
kterou hokejový klub HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice intenzivně spolupracuje.

V rámci prezentace Pardubické krajs- ké 
nemocnice, a. s. se můžete těšit na ojedinělou 
akci pro fanoušky na ochozu ČEZ Areny, kde si můžete pod odborným 
dohledem sestřiček pardubické nemocnice nechat změřit krevní tlak a body 
mass index. Přítomna bude rovněž výživová poradkyně, která vám řekne, jak 
upravit svou životosprávu a životní styl, abyste byli zdravější!

Hokejový klub HC ČSOB Pojišťovna Pardubice připravil pro své fanoušky 
mimořádnou slevovou nabídku! Kupte si vstupenky do stejné kategorie na 
říjnové domácí trojutkání s Litvínovem, Vítkovicemi a Libercem a zaplaťte 
pouze dvě, neboť třetí dostanete zdarma!
Akce 2+1 zdarma se týká zápasů:

• HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Verva Litvínov
 (úterý 2. října 2012  od 18.00 hodin)
• HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Vítkovice Steel 
(pátek 5. října 2012 od 18.00 hodin)
• HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – Bílí Tygři Liberec
 (neděle 7. října 2012 od 17.00 hodin)

Ve středu 26. září 2012 sehrají hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 
mimořádný zápas. V pražské O2 areně sehrají zápas s týmem Rytíři Kladno, 
který se posílil o zvučná jména z NHL. Nemůžete si nechat ujít tento 
výjimečný zápas tradičních klubů.

Na jedné straně Jaromír Jágr, Tomáš Plekanec, Tomáš Kaberle a další… Na 
opačné Aleš Hemský a Jakub Kindl. Hokejový zápas Rytíři Kladno – HC 
ČSOB Pojišťovna Pardubice poutá zvýšenou pozornost, během pátečního 
dopoledne bylo kompletně vyprodáno spodní patro, možná bude zcela plno!

Pardubice čeká domácí zápas s Kladnem v pátek 2. listopadu 2012. Pokud 
bude trvat výluka NHL, tak se můžete těšit na opravdu hvězdný souboj v 
pardubické ČEZ Areně. Zajistěte si vstupenky na tento mimořádný zápas!

Pět nejvyšších návštěv na Pardubice v české extralize
•36. kolo 2010/2011, Pardubice – Kometa Brno: 17 140 diváků
•44. kolo 2004/2005, Slavia Praha – Pardubice: 14 902 diváků
•3. finále play off 2006/2007, Sparta Praha – Pardubice: 14 500 diváků
•4. finále play off 2006/2007, Sparta Praha – Pardubice: 14 500 diváků
•6. finále play off 2006/2007, Sparta Praha – Pardubice: 14 000 diváků

První listopadové utkání s Litvínovem obohatí svou návštěvou zaměstnanci 
GENERÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ PARTNEŘI

titul_ctvrtka_A4_sire.indd   1 29.8.2012   16:55:28



HCPCE
TM

PROGRAM
Zveme vás na pardubický hokej!
Pátek 28. září 2012 od 17.00 hodin: Tipsport extraliga ledního hokeje:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Slavia Praha
Toto utkání je zařazeno do balíčku vstupenek TOP 8. Více informací naleznete na www.hcpce.cz/top8!

Pátek 28. září 2012 od 17.45 hodin, Extraliga mladšího dorostu:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Tábor

Sobota 29. září 2012 od 16.00 hodin: NOEN extraliga juniorů:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – Piráti Chomutov

Neděle 30. září 2012 od 15.45 hodin: Extraliga mladšího dorostu:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – Královští lvi Hradec Králové

Úterý 2. října 2012 od 18.00 hodin: Tipsport extraliga ledního hokeje:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Verva Litvínov

Pátek 5. října 2012 od 18.00 hodin: Tipsport extraliga ledního hokeje:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Vítkovice Steel

Sobota 6. října 2012 od 16.00 hodin: NOEN extraliga juniorů:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Škoda Plzeň

Neděle 7. října 2012 od 15.45 hodin: Extraliga mladšího dorostu:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Sparta Praha

Neděle 7. října 2012 od 17.00 hodin: Tipsport extraliga ledního hokeje:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – Bílí Tygři Liberec

Zveme vás na venkovní zápasy HC ČSOB Pojišťovna Pardubice do restaurace Hattrick! Ta 
je otevřena vždy hodinu před začátkem utkání, můžete zde zhlédnout v HD kvalitě přenos z 
venkovního duelu. Vychutnejte si při hokejovém utkání Budvar za 25 korun!

VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD
S ELEKTROINSTALAČNÍM MATERIÁLEM

www.kvelektro.cz

NOVĚ
OTEVŘENO

ardubice_Letak_A6_print.indd   1 07.09.12   12



HCPCE
TM

MARTIN BARTEK
Musíme zabrat, velí pardubický kanonýr

V pardubickém dresu by se měl představit Jakub Kindl a snad také Aleš 
Hemský. Jak se na ně těšíte?
„Aleš je odchovancem pardubického hokeje, zná to tu výborně, patří mezi 
nejlepší hráče a určitě nám hodně pomůže. Obranu máme dobrou, ale byla 
možnost získat kvalitního beka, tak se na Jakuba těšíme!“

Z NHL přišli dva borci, je to tak akorát?
„To je zajímavá otázka… Kdyby jich přišlo mnoho, tak po jejich odchodu 
by tým mohl mít problémy. Je pak věcí trenérů a manažerů, jak tým doplní. 
Každopádně Jakub a Aleš jsou pro nás posilami.“

Navíc Aleš Hemský tu přes léto trénoval…
„On má velmi vysoké kvality, takže by pro něj stejně nemuselo být prob-
lémem, kdyby tu přes léto nebyl. Znám ho z tréninků, nikdy jsem s ním 
nehrál. Ale kluci, co s ním hráli, říkali, že se s ním hraje skvěle.“

Tipsport extraliga získává během výluky i 
světové diamanty. Vnímáte tuto soutěž ještě 
kvalitněji?
„Hrál jsem ve všech evropských ligách a stále 
tvrdím, že česká patří k těm nejlepším. Navíc tu 
teď jsou borci jako Jaromír Jágr, Aleš Hemský 
nebo Tomáš Plekanec, čili opravdové hvězdy. To 
se pozitivně promítne na celé soutěži.“

Po dnešním utkání s Českými Budějovicemi 
vás čeká středeční hokejová klasika Klad-
no–Pardubice vylepšená o hvězdy z NHL a o 
prostředí pražské O2 areny, kam se ve velkém 
chystají i fanoušci HC ČSOB Pojišťovna Par-
dubice. Jak se těšíte na tento mimořádný duel?
„Díval jsem se na zápas Kladna se Slavií Praha a byl to vynikající hokej. Je 
pro mě ctí hrát proti klukům z NHL a vychutnat si to. Snad vyhrajeme, 
bude to ale velmi těžké.“

Na začátku přípravy na ledě se zranil a vypadalo to, že první čtvrtinu 
základní části Tipsport extraligy prosedí v hledišti. Jenže jeho léčba nabrala 
na tempu a už ve druhém extraligovém zápase se Martin Bartek ukázal ve vší 
parádě. Ve 4. minutě vstřelil úvodní branku utkání HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice – Piráti Chomutov.
 
Východočeši ale prohráli, o to více touží dnes vyhrát. 
„Jako mužstvo musíme zabrat a posunout se výše v tabulce. Je potřeba najet 
na vítěznou vlnu,“ vzkazuje dvaatřicetiletý kanonýr Martin Bartek.

Musíte zlepšit nástupy do zápasů, že?
„Když si vzpomenu na poslední domácí zápas s Chomutovem, tak jsme 
nezačali špatně. Vedli jsme 1:0, to nám hrálo do karet. Vstřelili jsme první 
gól, ale pak jsme inkasovali smolnou branku po střele, kterou by měl 
gólman chytat. Musíme vytvořit větší tlak na mužstva, ale nebláznit, aby nás 
nepřečíslovali, co se stalo s Chomutovem.“

Proti vám bude v českobudějovické brance reprezentační brankář Jakub 
Kovář…
„Abych se přiznal, tak soupeřovy gólmany moc neřeším. Jde spíše o 
defenzivní hru, jak obránci pomáhají svému brankáři. České Budějovice 
proměnily tým, mají nového trenéra, tak uvidíme, jak to bude. Potřebujeme 
získávat body s kýmkoliv.“

František Ptáček v pátek překonal rekord v počtu extraligových startů. 
Co vy, počítáte svoje zápasy v seniorském hokeji?
„Nejsem takový typ, takže toto nesleduji. Neznám přesné číslo, kolik jsem 
toho odehrál.“



HCPCE
TM

SOUPISKA

Pardubický PUK, magazín pro všechny fanoušky a příznivce pardubického hokeje, periodikum. Vyda-
vatel: HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, a. s., Sukovo nábřeží 1735, 530 02 Pardubice. IČ: 60112476. 
www.hcpce.cz. Tisk: V&H Print Hlávko spol. s r. o. Registrace: MK ČR E 18511. Redakce: Jan Hrabal 
(jan.hrabal@hcpce.cz). Inzerce: Martin Sasín (martin.sasin@hcpce.cz).            
    10 Kč / DISTRIBUCE ZDARMA PRO MAJITELE PERMANENTEK

Hrál jste vůbec někdy proti Jaromíru Jágrovi?
„Když jsem byl v Kolíně nad Rýnem, tak jsme spolu hráli zápas v rámci 
soustředění. Za Omsk hrál ještě Jakub Klepiš, pamatuji si, že jsme prohrá-
li 3:5, ale Jaromír Jágr nám branku nedal, tak snad tento fakt proti nám 
vydrží.“

Jaromír Jágr je obrovskou postavou, že…
„Klobouk dolů před tím, jak hraje. Ve středu na Slavii hrál velmi dobře a 
určitě se bude ještě zlepšovat. První pětky Kladna a Slavie ukázaly velmi 
pěkný hokej.“

Pardubičtí fanoušci pořádají veliký výjezd do O2 areny a považují tento 
zápas za mimořádný. Vy také?
„Bude to výjimečný duel před vynikající kulisou. Pardubičtí fanoušci určitě 
v hojném počtu zaplní libeňskou halu, věřím, že uvidí skvělé utkání s 
vítězným koncem pro nás.“

Velkým tématem této sezony je také expanze Kontinentální hokejové ligy. 
Jak vnímáte tento fakt?
„Rusové mají plán v hlavě, ten jim vychází. Chtějí tuto soutěž rozšířit, navíc 
nejsou vázáni na diváky a příjem ze vstupného. Na některých stadionech 
v Rusku také nejsou návštěvy bůhvíjaké, navíc stadiony nemají nejvyšší 
kapacity. V Bratislavě se KHL chytila a Slovan má pravidelně vyprodáno, teď 
navíc porazil Petrohrad 4:2. Pro hokej je dobře, že se KHL takhle rozšiřuje.“

Sledujete KHL v televizi?
„Občas si ji zapnu v televizi a podívám se na Slovan nebo Lev. Když dávají 
Nižněkamsk, kde působí Petr Průcha s Honzou Kolářem, tak se také po-
dívám.“



HCPCE
TM

JAKUB KINDLALEŠ HEMSKÝ
Jeden z nejšikovnějších hokejistů na světě, útočník Aleš Hemský se vrací 
do rodného klubu. Útočník Edmontonu Oilers přiletěl v sobotu večer do 
Pardubic a je možné, že již dnes nastoupí za východočeský tým v souboji s 
českobudějovickým Mountfieldem.

Aleš Hemský se narodil 13. srpna 1983 v Par-
dubicích, kde začal s ledním hokejem. U Labe 
působil až do skončení sezony 1999/2000, 
poté se vydal do zámoří. V roce 2001 si jej jako 
celkově 13. hráče v prvním kole draftu NHL 
vybrali zástupci Edmonton Oilers, za který 
dosud odehrál 589 utkání.

Při výluce NHL v roce 2005 hrál za Pardubice v české extralize, ve které 
ovládl kanadské bodování. Téhož roku se zúčastnil mistrovství světa 2005 
ve Vídni, kde český tým získal zlaté medaile. O rok později bral bronz na 
zimních olympijských hrách v Turíně.

Celkové statistiky
Soutěž   Z       G       A       B        +/−        TM
NHL – základní část           559    124   307    431   −25   267
NHL – play off                   30        6      11      17      −8     14

Extraliga – základní část       51      13     19       32     −4      28
Extraliga – play off               16        4     10       14      11     26

Reprezentace– olympijské hry 8           1      2          3       0        2
Reprezentace – mistrovství světa 24         9      7        16     10      14

Vyhlášený technik se vrací domů



HCPCE
TM

JAKUB KINDL
Během výluky v NHL hraje hokejový obránce Jakub Kindl hrát v Pardu-
bicích. Klub HC ČSOB Pojišťovna Pardubice se svým někdejším hráčem 
domluvil na spolupráci. Jakub Kindl tak rozšíří svůj jediný start v naší 
nejvyšší soutěži.

Jakub Kindl se narodil 10. února 1987 v 
Šumperku, kde začal s ledním hokejem. Do 
pardubického dorostu přišel před sezonou 
2001/2002 a již ve čtrnácti letech naskočil do 
pardubické juniorky!

Výjimečný zápas odehrál třeba 7. ledna 2002, kdy pardubičtí junioři porazili 
Kladno 5:3. Jakub Kindl v tomto utkání vstřelil gól a připsal si pět kladných 
bodů do hodnocení +/− a později získal s Pardubicemi juniorský titul.

O rok později v šestnácti letech naskočil ke svému dosud jedinému extra-
ligovému utkání. Pardubice tehdy před návštěvou 7568 diváků porazily ve 
47. kole doma Vítkovice 6:1.

Před sezonou 2004/2005 odešel do zámoří, tři roky působil v týmu Kit-
chener Rangers, v sezoně 2009/2010 naskočil ke svému prvnímu utkání v 
NHL. V seniorské reprezentaci České republiky nastoupil ke třem utkáním, 
naposledy 29. dubna 2012 proti Rusku v rámci Českých hokejových her v 
Brně.

Celkové statistiky
Soutěž                   Z       G         A        B       +/−        TM
NHL – základní část              106        3        14       17        −1          61
Extraliga – základní část             1        0          0         0          0            0

OHL – základní část              176      26       101      27          0        346
OHL – play off                        26        3           9      12         —         40

Tvořivý bek naváže na svůj jediný extraligový start

CEDRUS SPA  |  DŘÍTEČ 155, 533 05 
TEL.: +420 464 622 200  |  SPA@GCKH.CZ  |  WWW.GRKH.CZ

V NOVÉM SAUNOVÉM CENTRU 
naleznete několik druhů saun, 
velký ochlazovací bazén, bar, 
ruskou baňu i parní lázeň.

zerce Program HC Pardubice.indd   1 10.9.12   17:48



HCPCE
TM

 90/40



HCPCE
TM

Pardubický hokej podporuje společnost 
TECH-LIT, s. r. o.
Mezi významné partnery hokejového klubu HC ČSOB Pojišťovna Pardubice patří společnost 
TECH-LIT, s. r. o. „Naše obchodní společnost je postavena na třech základních pilířích: 
kvalitní produkty, spolehliví lidé a zavedený prodejní systém,“ říká jednatel společnosti 
Přemysl Škaloud.

„Společnost TECH-LIT s. r. o. zastupuje na českém trhu německou nadnárodní společnost 
TECHNOLIT GmbH a ta má více než třicetiletou tradici na evropském trhu. V našem 
prodejním sortimentu naleznete výrobky určené do sféry opravárenství, údržby a výroby.  
Mezi tyto výrobky patří – průmyslová chemie, nářadí, mazadla, lepidla, odmašťovadla, dělení 
materiálů, elektrody a podobně. Během 5 let jsme vybudovali od základu novou společnost s 
dynamickým rozvojem. Naším cílem je budování dlouhodobých a vynikajících obchodních 
vztahů s našimi zákazníky a přinášet stále nové produkty,“ pokračuje.

Proč jste se rozhodli podporovat pardubický hokej?
„Všichni na firmě razíme heslo: ‚Extraliga v údržbě, výrobě a opravárenství‘, a proto spolu-
pracujeme s pardubickým hokejem.“

Co Vám tato spolupráce přináší?
„Zviditelnění a posílení značky TECH-LIT.“

Jezdíte na domácí zápasy? Líbí se vám prostředí v ČEZ Areně?
„Ano, ČEZ Arena se nám líbí, protože atmosféra je neopakovatelná. Vždy na nás čeká vše, co 
k hokeji patří: pořádní fanoušci, ‚párek a pivo‘.“

Chystáte se na venkovní utkání, třeba do O2 areny?
„Ano, podpoříme hokejisty i mimo domácí stadion.“

Co se Vám na hokeji jako sportu nejvíce líbí?
„Hokej je velmi rychlá a dynamická hra, kde o úspěchu rozhoduje tvrdá práce a přidat něco 
navíc, stejně jako v branži, kde působíme. Jsme velmi hrdí, že můžeme spojit jméno naší 
společnosti se hokejovým týmem číslo jedna.“

Jaké odhadujete šance Pardubic v letošní sezoně?
„Tým je poskládaný velmi dobře a věříme v účast minimálně v semifinále extraligy. 
Podpoříme jej na maximum, aby vítězný pohár zase zůstal v Pardubicích.“

50m BAZÉN
AQUA - vodní radosti
WELLNESS - sauny
FITNESS
LETNÍ PLÁŽ

Tipovací soutěž 
s Aquacentrem Pardubice
Tipněte si výsledek zápasu do konce 
první přestávky a vyhrajte 
4x vstup do Aquacentra 
Pardubice!

www.aquapce.cz

e-mail:

tip výsledného skóre:

jméno:

Aquapce-tipovacka-A6-09.12.indd   2 14.09.12   14:03

PARTNER KLUBU



HCPCE
TM

MLÁDEŽ
NOEN extraliga juniorů Extraliga staršího dorostu

Extraliga mladšího dorostu

4. kolo, sobota 15. září 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – BÍLÍ TYGŘI LIBEREC 5:6 v prodl. 
(3:2, 0:1, 2:2 – 0:1).
Branky a nahrávky: 11:08 Vachutka (Škvor, Starý), 14:10 Moučka (Havlík), 17:12 
Zelinger (Starý, Škvor), 42:07 Bureš (Chmelař), 59:40 Starý (Havlík, Vachutka) – 
15:28 Mikyska (Procházka), 19:40 Urban (Pyrochta, Vlk), 37:55 Dlouhý (Mikyska), 
45:20 Langhammer (Urban), 56:58 Urban (Maďar, Vlk), 61:55 Maďar (Procházka, 
Urban). Rozhodčí: Kareš – Barvíř, Blümel. Vyloučení: 9:9, navíc Veselý (Pardubice) 
10 minut osobní trest. Využití: 1:2. Diváci: 91. Střely na branku: 46:30. Průběh 
utkání: 2:0, 2:1, 3:1, 3:3, 4:3, 4:5, 5:5, 5:6.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Jeschke – Havlík, Lenoch, Petira, Starý, Škvor, 
Vácha – Bureš, Březina, Chmelař, Moučka, Poulíček, Řezníček, Schneider, Vachutka, 
Veselý, Zelinger.

5. kolo, čtvrtek 20. září 2012:
BK MLADÁ BOLESLAV – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 1:8 (0:2, 0:3, 
1:3).
Branky a nahrávky: 47:31 Koudela (Jankovský, Kurka) – 7:35 Schneider (Poulíček), 
19:45 Vachutka (Starý, Zelinger), 26:30 Veselý (Pilný), 30:16 D. Březina (Starý, 
Vachutka), 32:02 Chmelař (Bureš), 41:29 D. Březina (Vachutka, Škvor), 51:20 
Chmelař (Starý), 58:03 D. Březina (Vachutka). Rozhodčí: Kareš – Barvíř, Blümel. 
Vyloučení: 8:5. Využití: 1:2. Diváci: 66. Střely na branku: 31:42. Průběh utkání: 
0:6, 1:6, 1:8.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Jeschke – Vácha, Petira, Havlík, Starý, Škvor, 
Pilný – Bureš, Chmelař, Vachutka, D. Březina, Veselý, Zelinger, Poulíček, Schneider, 
Řezníček.

3. kolo, pátek 14. září 2012:
BÍLÍ TYGŘI LIBEREC – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 3:2 v prodl. 
(1:1, 1:1, 0:0 – 1:0).
Branky a nahrávky: 19:00 Račický (Havlín, Šír), 29:27 Kalfiřt (Havlas), 61:32 
Belovič (Šťáva, Kupčík) – 5:02 Kuťák (Chvojka, Špaček), 22:51 Chvojka (Procházka). 
Rozhodčí: Luczków – Hynčica, Místecký. Vyloučení: 5:6. Využití: 0:1. Diváci: 76. 
Střely na branku: 39:18. Průběh utkání: 0:1, 1:1, 1:2, 3:2.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Stibůrek – Budík, Divecký, Kalous, Kracík, O. 
Petric, Procházka – Barkóci, Bohuněk, Drobný, Havrda, Hlaváček, Chvojka, Kuťák, 
Kysela, Panna, Polák, Špaček, Velínský.

4. kolo, sobota 15. září 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC DUKLA JIHLAVA 3:2 (0:0, 0:2, 
3:0).
Branky a nahrávky: 51:32 Špaček (Panna), 52:43 Špaček (Bohuněk, Budík), 57:42 
Špaček – 25:49 Anděl (Půža), 39:14 Juráň (Půža, Čermák). Rozhodčí: Barek – 
Pechálek, Vepřovský. Vyloučení: 6:4, navíc Drobný (Pardubice) 10 minut osobní trest. 
Využití: 0:1. V oslabení: 0:1. Diváci: 60. Střely na branku: 14:27. Průběh utkání: 
0:2, 3:2.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Stibůrek – Budík, Divecký, Faltýnek, Kalous, 
Kracík, O. Petric, Procházka, Tichý – Barkóci, Bohuněk, Drobný, Havrda, Hlaváček, 
Chvojka, Kuťák, Kysela, Panna, Špaček, Velínský, Vyskočil.

3. kolo, neděle 16. září 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC DUKLA JIHLAVA 1:4 (0:1, 1:2, 
0:1).
Branky a nahrávky: 28:52 Bor (Rudy, Petrus) – 0:35 Indra (Bambula), 23:05 Anděl 
(Indra), 30:05 Anděl (Bambula), 52:49 Bambula (Anděl, Pražák). Rozhodčí: Chlaň 
– Čížek, Plch. Vyloučení: 2:4. Bez využití. Diváci: 60. Střely na branku: 26:42. 
Průběh utkání: 0:2, 1:2, 1:4.



HCPCE
TM

VÁCLAV RÁLIŠ
Extraliga staršího dorostu Blahopřejeme k 80. narozeninám!

Extraliga mladšího dorostu

Ročník 1999

Ročník 2001

HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Klouček – Boček, Franc, Frydrych, Horyna, 
Kučera, Mikulčák, Rudy, Voltner, Zadina – Bor, Bureš, Hoskovec, Jajcay, Kusý, 
Macháček, Martinec, Petrus, Rohlík, Voženílek.

2. kolo, sobota 15. září 2012:
SC KOLÍN – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 1:7 (1:0, 0:2, 0:5).
Branky a nahrávky Pardubic: 26:11 Matýs (Hlaváček), 29:12 Hudec (Mert), 41:16 
Zahradník (Hašek, Žouželka), 51:05 Pochobradský (Žouželka), 52:00 Mert, 54:45 
Žouželka (Zahradník), 57:43 Rázek.

3. kolo, sobota 15. září 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC SLAVIA PRAHA 6:2 (3:0, 0:2, 
3:0).
Branky a nahrávky Pardubic: 0:29 Zadina, 11:11 Pochobradský (Matýs), 17:07 
Hašek (Frydrych), 43:00 Zadina (Hašek, Mikula), 46:03 Zadina (Hašek), 56:44 
Frydrych (Hašek, Zadina).

2. kolo, sobota 15. září 2012:
SC KOLÍN – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 3:3 (0:3, 1:0, 2:0).
Branky a nahrávky Pardubic: 5. Pavlíček (Zeman), 7. Rohlík (Koffer), 13. Kulhánek 
(Rohlík).

3. kolo, sobota 15. září 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC SLAVIA PRAHA 5:6 (1:4, 1:1, 
3:1).
Branky a nahrávky Pardubic: 15:22 Kulhánek (Koffer), 20:15 Rohlík (Koffer), 
48:18 Pavlíček (Zeman), 50:51 Pavlíček (Kazda), 53:08 Kulhánek (Obr).

Významné životní jubileum oslavil během letních prázdnin Václav Ráliš. Hrával 
za Pardubice a v sezoně 1949/1950 jim pomohl vybojovat nejvyšší soutěž. K 
zástupu gratulantů pardubické legendě se připojuje i HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice!

Václav Ráliš se narodil 15. července 1932 a je jedním z trojice žijících hokejistů, 
kteří v sezoně 1949/1950 vybojovali pro Pardubice nejvyšší hokejovou soutěž, 
ze které Východočeši nikdy nesestoupili a získali v ní šest mistrovských titulů v 
letech 1973, 1987, 1989, 2005, 2010 a 2012.

Za Pardubice hrál v dresech Rapidu, po sloučení 
za LTC, Slavii a Dynamo Pardubice do roku 
1955. Jeho vzory byli Bronislav Danda, Miloslav 
Mejzlík, Karel Mach a Jiří Pleticha. Do svých 
třiatřiceti let hrával kopanou za FK Pardubice.

„Chodili jsme normálně do zaměstnání a sporty 
jsme museli mít rádi, ať se jedná o lední hokej 
nebo fotbal. Měli jsme problémy s uvolněním, tehdejší doba byla jiná. Museli 
jsme s tím žít a počítat, popřípadě si uvolnění napracovávat, když jsme odcházeli 
dříve,“ vzpomíná na aktivní hokejové časy Václav Ráliš.

Václav Ráliš se stal trenérem a své zkušenosti předával pozdějším známým 
hokejistům jako například Václavu Haňkovi, Antonínu Slavíkovi a Pavlu Berán-
kovi. Jeho velikým koníčkem jsou koně, po otci se stal kovářem.

„Hráli jsme pro radost, nedá se říci, že pro peníze. Když jsme vybojovali ligu, 
tak jsme měli dvě stovky za vyhraný zápas a za remízu stovku,“ doplnil jeden 
ze tří žijících hrdinů, kteří pro Pardubice vybojovali nejvyšší soutěž, ze které 
Východočeši nikdy nesestoupili a získali šest mistrovských titulů.



---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---

90/40
Florián Střída věřil od začátku ve zlatý konec

My to dělali od začátku úplně obráceně,“ řekl Florián Střída. „Měli jsme 
vše od začátku nalajnované, také to mělo úspěchy, vzpomeňme, jak 
československá reprezentace hrála,“ doplnil.

Florián Střída získával pro svou práci metodika informace i od ostatních 
klubů. „Znal jsem se s lidmi, obtelefonovával jsem je. Tehdy se muselo 
spojení objednat, třeba dvě hodiny se čekalo, než jsme mohli spolu hovořit. 
Od ostatních metodiků jsem získával materiály, ty jsme si vyměňovali. Bylo 
to pro mě i je velmi užitečné a zajímavé,“ řekl.

Hokeje nyní a před čtyřiceti lety byly úplně jiné… „Za nás hru brzdilo 
postavení mimo hru na červené čáře. Měli jsme 
beky schopny nahrát přes celé hřiště, ale pravidla 
to nedovolovala. On táhnul kotouč za červenou 
a snažil se nahrát. Tehdy se nenahazovaly puky, 
vše jsme se snažili hrát kombinačně až do bran-
ky,“ poznamenal Florián Střída.

Ten si myslí, že i letos budou Pardubice hrát 
nahoře. „Obhájit titul je velmi těžké. Začátky se-
zony jsou takové ošidné, ale pravou formu začne 
mužstvo ukazovat v období Vánoc. Důležité je se 
dostat do play off a připravovat si mužstvo tak, 
aby hrálo jinak,“ konstatoval.

„Nahradit Petra Koukala a Jana Koláře bude 
velmi obtížné. Mladí kluci dostávají příležitost a 
na Vánoce to bude v pořádku. Kluci jako Robert 
Kousal nebo Jan Buchtele se ukáží a potáhnou 
tým. Já jim věřím. Bylo by pro mě překvapením, 
kdyby Pardubice obhájily titul, ale určitě budou hrát nahoře,“ doplnil 
Florián Střída.

Celou sezonu 2012/2013 si připomínáme čtyřicet let od zisku prvního 
mistrovského titulu pro tehdejší Teslu Pardubice. Východočeši tehdy ovládli 
základní část i play off, ve kterém vyřadili v semifinále Slovan Bratislava a ve 
finále udolali Duklu Jihlava.

Po postupu do nejvyšší soutěže v roce 1950 se pardubičtí hokejisté radovali 
po třiadvaceti letech ze zlatého umístění, to zopakovali ještě pětkrát, napos-
ledy v loni.

„Určitě jsme to tak cítili. Tehdejší mužstvo dělalo výsledky od žáků a to šlo 
s jeho vývojem. Tehdejší ročník byl velmi silný a bylo jasné, že se musí něco 
takového provést,“ řekl tehdejší metodik Tesly Pardubice Florián Střída.

„V mistrovský titul jsem věřil od začátku sezony. Tým byl vynikající ve všech 
kategoriích včetně juniorů. Oni vyhrávali mistrovské tituly, jejich kvalita 
byla výjimečná, mužstvo nemělo slabinu,“ pokračoval.

On se staral o A tým a celý klub v oblasti metodiky. „Tuto funkci ustanovil 
pan Kostka. Sledoval jsem všechny zápasy, udržoval styky se všemi oddíly 
a se světem, což se dařilo. Nové věci ze Švédska, Sovětského svazu nebo 
Švýcarska jsme se snažili sbírat a aplikovat do jednotlivých kategorií,“ popsal 
svou práci.

Mnoho inspirace nasbíral v sovětském hokeji, který tehdy vládl světovému 
hokeji. Však také v letech 1963–1986 vyhráli až na čtyři československé 
výjimky titul mistrů světa! „Sověti byli výborní, měli úžasný systém hry s 
křížením před modrou čarou. To byla nádhera!“ uznale komentoval.

Vysoko na stříbrných a bronzových pozicích byli i Švédové. „Ti nechávali 
mládežníkům absolutní volnost a nesvazovali je systémem, to až v dospělých. 



HCPCE
TM

MA
RT

IN
 BA

RT
EK

ÚT
OČ
NÍK

18

hc
pc

e_
ka

rti
ck

y_
hr

ac
i_

a5
.in

dd
   

13
9/

8/
20

12
   

12
:4

9:
56

 P
M

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---



HCPCE
TM


